
 
 
 
 

Nemzeti Ünnepünk 
Március 15. 

 
 Nemzeti ünnepeink közül 
kiemelkedő helyet foglal el március 
15-e. Ezen a napon viselt piros-fehér-
zöld kokárda, a Nemzeti Múzeum, a 
Nemzeti dal, a Tizenkét pont, a 
Pilvax kávéház, Táncsics Mihály, 
Petőfi Sándor, Jókai Mór, a márciusi 
ifjak, szabadság, testvériség, 
egyenlőség –, a felsoroltak mind-
mind fogalommá vált szavak, 
melyekről minden igaz magyar 
embernek legnagyobb nemzeti 
ünnepünk, 1848. március 15- e jut az 
eszébe.  
 Az 1848–49-es forradalom és 
szabadságharc Magyarország újkori történetének egyik meghatározó eseménye, a nemzeti identitás egyik alapköve. 
Társadalmi reformjaival a polgári átalakulás megindítója, önvédelmi harcával a nemzeti mitológia részévé vált. Erre az 
ünnepre büszke minden magyar, határon innen és azon túl. Méltán is lehetünk büszkék, hiszen 1848. március 15-én 
példaértékűen cselekedtek a márciusi ifjak, mikor szabadságukért szembeszálltak az elnyomó hatalommal. 
 Rájuk emlékezünk e napon, ők azok, akik felismerték az egység eget rengető erejét. Tetteikben a végsőkig bízva, 
elszántan, reménnyel telve cselekedtek. Legyünk hát büszkék azokra a magyarokra, akik kinyilvánították akaratukat 1848-
ban, s EGY EMBERKÉNT álltak a szabadság elnyeréséért az elnyomással szemben. 
 Tisztelettel emlékezünk a hősökre, feladatunk, sőt kötelességünk az emlékezés. Akkor mi mutattunk példát a 
világnak szabadságszeretetből, önfeláldozó hazafiságból, és ez lehet az üzenete is 1848-nak. Egy olyan értékrend szerint 
kell ma is élnünk, amely életünk bármelyik pillanatában vállalható. Új kihívás közepén vagyunk, ennek úgy kell 
megfelelnünk, hogy közben megőrizzük méltóságunkat, tisztességünket, magyarságunkat. 
 Nekünk nem kell harcba indulni, fegyvert fogni, vérünket ontani, de a mindennapok harcait igen is meg kell 
vívnunk, és egy ilyen helyzetben, mint a mostani, ez még sokkal inkább igaz. 
 Településünkön hagyománnyá vált, hogy a helyi fiatalok egy szerkesztett irodalmi műsorral készülnek és elevenítik 
fel számunkra az akkori történéseket. Idén a rendkívüli helyzetre való tekintettel, úgy gondoltuk, ezt a hagyományt más 
módon is meg tudjuk őrizni, közvetíteni és továbbadni.  

 Tiszteletünk jeléül a Művelődési Ház 
virágágyásaiban a magyar népművészeti 
motívumok ihlette nemzeti színű virágokat 
készítettünk, megemlékezve az 1848-49-es 
forradalom és szabadságharc eseményeire. 
 Biztatunk mindenkit, hogy 
gazdagítsa saját maga által készített virággal 
is a kezdeményezést, bátran használva akár 
a szívderítő és lélekemelő magyar 
mintakincset.  
 
 

Hrncsjár Mihályné 
Vanyarc Község Polgármestere 
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Fő az egészség 
 
 A koronavírus-járvány harmadik hullámára 
tekintettel a kormány március 22.-éig újabb szigorításról 
döntött, amelyekről a médiából értesülhettek, ezért csak 
néhány szót ejtenénk róla. 
 Az esti kijárási tilalom továbbra is érvényben 
marad este 8 óra és reggel 5 óra között. Ez alól csak az 
igazolt munkavégzéssel lehet mentesülni.  
 Településünkön is nyitva tartanak az 
élelmiszerüzletek, a gyógyszertárunk a megszokott 
nyitvatartással áll a betegek rendelkezésére, a 
rendelőben érvényben lévő szabályok szerint.  
 Egészségünk védelmében továbbra is tartsuk be 
a legfontosabb óvintézkedéseket. Figyeljünk a higiéniára, 
tartsunk egymástól legalább másfél méter 
védőtávolságot és ne feledjük, hogy a friss védelmi 
intézkedések szerint a maszkviselés lakott területen 
belül valamennyi utcán, közterületen KÖTELEZŐ! 
 Kérünk mindenkit, hogy vegyék komolyan a 
szabályokat, mert megyénkben is, sőt a környező 
településeken is jóval nagyobb számban vannak 
érintettek, éppen ezért fokozott óvatosságra van 
szükség, amire Háziorvosunk is folyamatosan felhívja a 
figyelmet. 

 

FELHÍVÁS!!! 
 A hirtelen elindult és igen agresszívnek tűnő 
koronavírusjárvány harmadik hulláma miatt a rendelőbe 
CSAK előzetes telefonegyeztetés után időpontra lehet 
jönni. Gyógyszerírás, vagy csak telefonon vagy otthon 
összeírt gyógyszerlista rendelőbe való beadása után 
lehetséges. Gyógyszerfelírás miatt senki nem 
tartózkodhat a rendelőben! Természetesen légúti 
tünetekkel (láz, torokfájás, köhögés, nátha) SENKI ne 
jöjjön a rendelőbe se gyerek, se felnőtt Továbbá a 
rendelőbe (természetesen máshová is) CSAK orrot és 
szájat eltakaró maszkban lehet jönni! Ezeket és az egyéb 
egészségügyi problémákat is telefon segítségével fogjuk 
megoldani, online receptírással. Továbbá javaslom 
MINDENKINEK, hogy az összes halasztható 
tevékenységét halassza el, lehetőség szerint senki ne 
menjen más családokhoz, amennyire lehet a 
találkozásokat kerülje mindenki! Javaslom, hogy sebészi 
maszkból mindenki KETTŐT viseljen vagy FFP2-es 
maszkot használjon, és szigorúan tartani a másfél-2 
méteres távolságot mindenütt! A fentieket kérem 
mindenki vegye NAGYON KOMOLYAN! 

Dr. Szabó János  
háziorvos 

 
 A Háziorvos értesíti és kéri a lakosságot, hogy 
aki a Covid vakcina beadásával kapcsolatosan kapott 

Hozzájáruló nyilatkozatot az úgy érkezzen a rendelőbe, 
hogy az már ki van töltve. Nagyban megkönnyítené 
munkájukat, valamint elkerülhetjük a csoportosulást a 
rendelőben. Ha nem kaptak nyomtatványt kérhető a 
könyvtárban, orvosi rendelőben, de egy példány az újság 
mellékleteként is elérhető! Továbbá, ha valakinek 
szüksége van segítségre vakcina regisztrációval 
kapcsolatban, a könyvtárban kérhet segítséget, vagy a 
06304993031-es telefonszámon. 

 

Óvodánk 
 
 A koronavírus járvány 3. hullámának terjedése 
miatt a Kormány újabb veszélyhelyzeti intézkedésekről 
döntött, amelyek a köznevelési intézményeket is érintik.  
 Az óvodákban 2021. március 8-tól rendkívüli 
szünet lép életbe, a rendkívüli szünet utáni első 
munkanap 2021. április 7. lesz.  
 Az óvodában biztosítani kell a 
gyermekfelügyeletet, azon családok számára, ahol 
mindkét szülő részt vesz a védekezésben vagy 
munkavégzés miatt semmilyen módon nem tudja 
megoldani gyermeke elhelyezését. 
 A gyermekfelügyelet során az intézményben 
lévő gyermekek étkeztetését a szokott módon kell 
megszervezni.  
 Azon gyermekek számára, akik nem kérik az 
ügyeletet, az étkezést elvitellel biztosítjuk.   
 Az 556/2020. (XII.4.) számú Kormány rendelet 
alapján, a más településen tanuló gyermekek családja is 
igényelheti gyermeke számára az étkezés biztosítását, 
ehhez szükséges igazolást kérnie a gyermeke iskolájától 
arról, mely szerint ott nem veszi igénybe ezt.  
 Aki igényli az étkezés biztosítását, az alábbi 
telefonszámon jelezheti az intézményben az igénylést 
megelőző napon az élelmezésvezetőnél: 06-30-958-0112. 
 Az ételt minden nap 11 30 és 12 óra között lehet 
átvenni az óvodában. 
 

Művelődési Ház és Könyvtár 
 
Kedves Vanyarciak! 
 
 Tájékoztatjuk Önöket, hogy a Magyar Közlöny 
2021. évi 36. számában, 2021. március 5-én megjelent a 
védelmi intézkedések ideiglenes szigorításáról szóló 
104/2021-es kormányrendelet, amelynek értelmében 
2021. március 8. és 22. között a könyvtárak részéről 
„KIZÁRÓLAG ONLINE SZOLGÁLTATÁS NYÚJTHATÓ”.  
 Telefonon: 06 30 499 30 31-es számon, 
emailben: kulturkonyvtar@gmail.com, vagy Messenger 
üzenetben érhetnek el bennünket. 

 



Lejáró okmányok 
 
 A Kormányablak 
tájékoztatása értelmében továbbra 
sem szükséges a lejáró okmányok 
miatt kormányablakba menni. A tavaly 
november 4. után lejárt igazolványok 
a jelenlegi veszélyhelyzet 
megszűnését követő 60 napig 
Magyarország területén használhatók 
maradnak. 
 

Kutya dolog 
 
 Ezúton tájékoztatjuk a 
lakosságot, hogy az állatok 
védelméről és kíméletéről szóló 1998. 
évi XXVIII. törvény (Továbbiakban: 
Ávtv) 42/B. §-ban foglaltak alapján 
Vanyarc Községi Önkormányzata 
ismételten kötelező ebösszeírást 
végez 2021. április 1. és 2021. május 31. 
között. Az ebösszeírás adatlapján az 
Ávtv 42/A. § (4) bekezdésében 
felsoroltat kell feltüntetni, továbbá az 
ebtartó köteles a kitöltött adatlapot 
az Ávtv. 42/B. § (5) bekezdésében 
foglaltak alapján a megadott határidő 
lejártáig az önkormányzat 
rendelkezésére bocsátani. 
 Ezúton szeretnénk felhívni az 
állattartók figyelmét, hogy aki az ezen 
felhívásban rögzítetteknek a 
meghatározott határidő lejártáig nem 
tesz eleget, úgy az állatvédelmi 
bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.) 
Korm. rendelet (Továbbiakban: 
Rendelet) 3. mellékletének d) pontja 
alapján az állattartó 30.000.- Ft 
állatvédelmi bírsággal sújtható, 
továbbá a kedvtelésből tartott állatok 
tartásáról és forgalmazásáról szóló 
41/2010. (II. 26.) Korm. rendelet 17/B. § 
(10) bekezdése értelmében 2013. 
január 1-től a négy hónaposnál 
idősebb ebeket transzponderrel 
(mikrochippel) megjelölve lehet csak 
tartani, ennek elmulasztása esetén a 
Rendelet 3. mellékletének f) pontja 
alapján az  

állattartó 45.000.- Ft állatvédelmi 
bírsággal sújtható. 
 A kitöltött adatlap 
benyújtásának módjai: 
1. Személyesen a Vanyarci 
Közös Önkormányzati Hivatalban 
2. Postai úton a Vanyarci Közös 
Önkormányzati Hivatal részére 
megcímezve (2688 Vanyarc Veres 
Pálné út 54.) 
3. Elektronikus úton: a 
vanyarc@vanyarc.hu  
 
 Az eb összeíró adatlap az 
alábbi módokon férhető hozzá: 
 Jelen lapszámban 
mellékletként megtalálható, valamint 
a Vanyarci Közös Önkormányzati 
Hivatalnál személyesen kérhető. 
             A https://www.vanyarcfalu.hu/ 
honlapról letölthető. 
 
 
 
 

Környezetünk védelmében 
 
Kedves Vanyarciak! 
 
 Tájékoztatjuk Önöket, hogy 
az Önkormányzat és a Biotrans Kft. 
között létrejött szerződés alapján már 
Vanyarcon is lehetőség van a 
háztartásokban felgyűlt használt 
sütőolaj és sütőzsiradék leadására! 
 Az Önkormányzat gyűjtési 
pontot létesített a Polgármesteri 
Hivatal udvarában. 
 A gyűjtés 240 literes, 
rendszeresen tisztított és 
karbantartott, kulturált megjelenésű 
gyűjtőben történik. Lezárt PET - 
palackban vagy zárt befőttesüvegben 
kell a gyűjtőbe helyezni az olajat, 
önteni nem kell, így „cseppmentes” a 
rendszer, nem áll fenn a kiömlés 
veszélye. 
 
 
 

Érdemes tudnunk: 
 Egyetlen liter használt 
sütőolaj 1 000 000 liter ivóvizet képes 
beszennyezni és fogyasztásra 
alkalmatlanná tenni. A használt 
sütőolaj a környezetbe jutva súlyos 
szennyezéseket okoz: jelentős része a 
települési csatornahálózatba kerül, 
mely dugulást okozhat, táplálja az 
élősködőket és a patkányokat, a 
szennyvíztisztítókat pedig leterheli. A 
csatornázatlan területeken gyakran a 
talajba kerül, ahol a talajflórát 
károsítja, a háztartási hulladék közé 
öntve növeli annak lebomlási idejét, az 
állati takarmányba kerülve a káros 
anyag visszakerül a 
táplálékkörforgásba. 
 Az összegyűjtött olaj 100%-
ban újrahasznosításra kerül: a 
feldolgozás során bioetanol készül 
belőle. 
 

Tegyünk együtt 
környezetünkért! 

 2021. március 8. napjától 2021. 
március 22. napjáig az új korlátozások 
életbe lépése miatt a közszolgáltató 
telephelyei - Térségi hulladékkezelő 
központ és hulladékudvar (Hatvan) - 
Regionális Hulladéklerakó és 
hasznosító telep (Tura) - 
Hulladékudvar (Jászfényszaru) zárva 
tartanak, a hulladékátvétel és az 
ügyfélszolgálat szünetel. A 
korlátozások esetleges hosszabbítása 
esetén a rendelkezés ezzel 
összefüggésben 2021. március 22. után 
is érvényben marad. A fentiekhez 
kérjük és megköszönjük partnereink 
és ügyfeleink együttműködését és 
támogatását, valamint megértését az 
esetleges kényelmetlenségek miatt. A 
hulladékgyűjtés egyelőre a 
meghirdetett járatterveknek 
megfelelően történik, a járványhelyzet 
indokolta későbbi változásokról a 
honlapon adunk tájékoztatást. 

  



FELHÍVÁS! 
Tavaszi nagytakarítás! 

 
HÚSVÉTIG TEGYÜK TISZTÁBA VANYARCOT! 

 
  A jelenlegi járványhelyzet miatt közös 
hulladékszedési napot nem tudunk szervezni, de 
ez nem jelenti azt, hogy elmarad a tavaszi 
nagytakarítás Vanyarcon. 
  Kicsit másképp, de mindenki 
bekapcsolódhat településünk megtisztításába. 
  Tegyünk együtt a házunk előtti, illetve a gazdátlan, elhagyott hulladékkupacok eltüntetéséért! 
  Vegyük fel a kesztyűt, s miután saját udvarunkat rendbe tettük, a házunk előtti járdát, árkot 
vagy útszakaszt is tisztítsuk meg a szeméttől! 
  S ezen felül, ha mindenki még néhány métert bevállal egy-egy közterület – például patakmeder, 
erdő széle, játszótér, templomhoz vezető út, temető, bevezető utak stb. –, megtisztításában, akkor 
húsvétig eltűnhet az utcákról, az árkokból, az intézmények elől, a bevezető utak mellől a szemét, s méltó 
módon készülhetünk a húsvéti ünnepekre. 
 

Fogjunk össze és tegyünk közösen településünk tisztaságáért! 
 
  A Vanyarcért Egyesület és minden rendszerető vanyarci nevében előre is nagyon köszönjük 
mindenkinek a munkáját, akik segítenek szebbé varázsolni településünk utcáit és környékét.  

 Mlinkó Nándor 
 Vanyarcért Egyesület 
 

 
 
 

 
 

 
 

Húsvét 
 
 A közelgő ünnep alkalmából a Művelődési Ház ablakai húsvéti köntösbe öltöznek és hamarosan útjára bocsátunk 
majd egy Nyuszikereső játékot, amelynek részleteivel plakáton és a VanyarcON 
facebook oldalán jelentkezni fogunk!

 
Gólya-hír 

 Csatlakoztunk a Babazászló nevű országos kezdeményezéshez, amely 
során a résztvevő település üdvözli az újszülöttjeit.  

 Tesszük ezt úgy, hogy a pici születésekor a Művelődési Ház egyik 
ablakát a tiszteletére kidíszítjük és kitűzünk egy zászlót (rózsaszín vagy kék, a 
baba neme szerint), ezzel tudatva a legfrissebb gólya-hírt a település lakóival.  

 Amennyiben a szülők szeretnék és eljuttatnak hozzánk egy fotót a 
babáról, akkor az is bekerül a Gólya-hír ablakba. 

 Ezzel a gesztussal köszöntjük az érkező jövevényt és fogadjuk a 
közösség új tagjává 



 



 

Közérdekű információk. 
Kit, hol, mikor érsz el. 
 
 
 

 
Vanyarci Közös Önkormányzati Hivatal 
2688 Vanyarc, Veres Pálné út 54.   
Elérhetőségek:  
06-32-584-015, 06-32-783-264   
E-mail címe: vanyarc@vanyarc.hu  
Honlap: www.vanyarcfalu.hu 
ügyfélfogadási ideje: 
Hétfő: 8-12, Szerda: 8-16, Péntek: 8-12 
Kedden és Csütörtökön: nincs 
ügyfélfogadás 
 
Könyvtári Információs és Közösségi 
Hely 
2688 Vanyarc, Veres Pálné út 83. 
Elérhetősége: Tel: 06/30 499-3031  
Vezetője: Kalmárné Fekete Anna  
E-mail: kulturkonyvtar@gmail.com 
 
Napsugár Óvoda 
2688 Vanyarc, Mikszáth utca 4.  
Elérhetősége:  
Tel:06-32-783-249, 06-30-820-5809  
Vezetője: Thomka Noémi  
E-mail: 
napsugarovi.vanyarc@gmail.com 
 
Vanyarci Családsegítő és 
Gyermekjóléti Szolgáltatási Társulás 
2688 Vanyarc, Veres Pálné út 54. 
Elérhetőségek:  
06-32-584-015, 06-70-324-8633 
Családsegítő: Kapás Antalné 
ügyfélfogadás: szerda: 9-12-ig 
péntek: 8:30-10:30 

Háziorvosi szolgálat (Szabó-MED. Bt) 
2688 Vanyarc, Veres Pálné út 54. 
Elérhetősége: Tel: 06-32-788-960 
Háziorvos: Dr. Szabó János 
 
Védőnői Szolgálat 
2688 Vanyarc, Veres Pálné út 54. 
Elérhetősége: Tel: 06-32-584-015/14 
mellék 
Védőnő: Omanné Földi Melinda 
E-mail címe: 
vanyarcivedono@gmail.com 
 
Vanyarci Jázmin Fiókgyógyszertár 
Telefon:     06-32-484-330 
Nyitva tartás:  
H: 14:15-16:00, K és Cs: 10:30-13:00,  
P:10:30-12:00, Szerda: ZÁRVA 
E-mail: kallojazmin2175@gmail.com 
 
Fogászati rendelés: 
dr. Dr. Farczádi Tímea fogszakorvos 
Időpont kérés az alábbi 
telefonszámon: 
06/30 174-2402  
Fogorvosi ügyelet: 
Semmelweis Egyetem Fogászati és 
Szájsebészeti Oktató Intézet: 1088 
Budapest, Szentkirályi utca 40. 
Fogászati sürgősségi betegellátás 
(ügyelet) 20.00- 7.00 óráig 
Tel.: 06/1 317-6600;  60719-es mellék 
 
Orvosi ügyelet 

3041 Héhalom, Arany J. u. 2/A. 
Az ügyelet működési rendje:  
• hétköznap 16:00-tól-másnap reggel 
08:00-ig  
• hétvégén, ünnepnapokon reggel 
08:00-tól másnap reggel 08:00-ig 
Elérhetősége: 06-32/482-027 
 
Vészhelyzet esetén hívható: 
Általános: 112 
Mentők: 104 
Rendőrség: 107 
Tűzoltóság: 105 
A Polgárőr Egyesület elérhetőségei: 
Polgárőrség elnöke Tiszovszki István 
Tel.: 06-30/629-5706 
Polgárőrség telefonügyelet: Tel.: 06-
30/629-6565 
 
Elmű-Émász Nyrt. közvilágítási hiba 
bejelentése: 
06-80-42-43-44-es számon, az 1-es 
menüpontban. 
 
A kémények időszakos ellenőrzése a 
magánszemélyek ingyenes. 
A kéményseprők a 1818-as számon 
érhetők el. 
Katasztrófavédelem Nógrád megyei 
irodájának elérhetősége: 06-32/410 400 
 

 

 

Vanyarc Község Önkormányzatának lapja. 

Kiadja Vanyarc Község Önkormányzata, 2688 Vanyarc, Veres Pálné út 54. 

Telefon: 06-32/584-015 E-mail: vanyarcon@gmail.com 

Felelős kiadó: Hrncsjár Mihályné polgármester 

Szerkesztő és tipográfia: Fehér Melinda 


